
 
COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    

Provincia di Bari 
 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 83    del 12/04/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   333 

 del 28/04/2011
OGGETTO:Servizio di rifornimento carburante necessario all’automezzo FIAT 

Punto Sole Tg. BC444FB utilizzato dall'U.T.C./VII Servizio. 
Impegno di spesa. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE con determina dell'Ufficio Finanziario-Tributi  n.134 del 16.09.2010, fra 
l’altro, è stato stabilito: 

1. DI AFFIDARE alla Ditta “DE.CA. di Colucci &C s.a.s., da Castellana 
Grotte, la “Fornitura di carburante automezzi in dotazione ai Servizi ed 
Uffici Comunali” alle condizioni tutte previste nel Capitolato Speciale 
d’Appalto, sottoscritto dalla Ditta aggiudicataria per integrale 
accettazione, per la durata di anni 2 decorrenti dal 16.09.2010 al 
15.09.2012; 

2. DI DARE alla determina di aggiudicazione valore e contenuto 
sinallagmatico, mediante la sottoscrizione per accettazione da parte 
della ditta aggiudicataria, intendendo detta aggiudiocazione per 
scrittura privata ex art.17 R.D. 18.11.1923 n.2440, recante norme 
sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello 
Stato; 

3.  DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa, senza ulteriore 
adempimento, che la ricezione della fattura debitamente vistata dal 
Responsabile dell’Ufficio interessato per eseguita fornitura; 

 
CHE questo Ufficio Tecnico Comunale/VII Servizio ha in dotazione la FIAT 

Punto Sole Tg. BC444FB, a cui necessita fornire periodicamente carburante; 



 
RITENUTO, quindi, necessario assumere ulteriuore impegno di 

spesa iniziale di €.200,00 I.V.A. 20% compresa, per acquistare il 
carburante necessario al funzionamento dell’automezzo di cui sopra in 
dotazione a questo VII Servizio; 

 
VISTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 16.03.2011, 

pubblicato sulla Gazzetta n.70 del 26.03.2011, il termine per l’approvazione dei 
Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2011 è stato differito al 30.06.2011 
e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai 
sensi dell’art.163, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 e con le modalità di 
effettuazione delle spese di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

 
CHE, così come stabilito con determina dell’Ufficio Finanziario-Tributi 

n.134/2010, al pagamento della spesa di provvederà senza ulteriore 
adempimento ma su presentazione di fattura previa attestazione, apposto sulla 
stessa, dal sottoscritto Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi 
dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della rispondenza della stessa ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n.157 del 22.07.2008, con la quale 

il Servizio II C è stato modificato in VII Servizio; 
 
VISTA la Disposizione Sindacale, in data 16.09.2008, prot. n.17742, con 

la quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico di Responsabile della 
Ripartizione Tecnica - Servizio II C, modificato, come da nuovo 
funzionigramma, in VII Servizio: “Manutenzione e Servizi”; 

 
Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull'ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1) DI ASSUMERE, per i motivi in premessa evidenziati che qui si intendono 

integralmente riportati, impegno di spesa di €.200,00, I.V.A. 20% 
compresa, per poter acquistare, nel periodo iniziale dell’anno 2011, il 
carburante necessario al funzionamento dell’automezzo FIAT Punto Sole 
Tg. BC444FB in dotazione a questo VII Servizio; 

 
2) DI DARE ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 16.03.2011, 

pubblicato sulla Gazzetta n.70 del 26.03.2011, il termine per 
l’approvazione dei Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2011 è stato 
differito al 30.06.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data 
l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art.163, comma 3, del D.Lgs. 
n.267/2000 e con le modalità di effettuazione delle spese di cui al comma 
1 del medesimo articolo; 

 
3) DI LIQUIDARE alla Ditta “DE.CA. di Colucci &C s.a.s., da Castellana 

Grotte, la relativa spesa su presentazione di fattura previa attestazione, 



apposto sulla stessa, dal sottoscritto Responsabile del Servizio, 
comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della 
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e 
alle condizioni pattuite. 

 
4) DI IMPUTARE la spesa di €.200,00 I.V.A. 20% compresa, sul Bilancio di 

previsione anno 2011 a redigere, al Cap.244.08, Cod. SIOPE 1202- 
epigrafato:" UFFICIO TECNICO VII Servizio - CARBURANTE E 
LUBRIFICANTI "; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
              Il Redattore 
            R. Scalera f.to Onofrio Simone 

 
__________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 12/04/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         357/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.495
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 28/04/2011 al 03/05/2011. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 28/04/2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 
 

 
  
 


